
 
Protokół Nr LXX/2023 

z LXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków 
odbytej w dniu 12 maja 2023 roku w godz. 13.00 - 13.30 

 
 
W sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy  - Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – 
Alina Baka 
Protokołowała  - Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno - Administracyjnego 
 
Ad. 1. 
  Przewodniczący Rady Gminy otworzył LXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków 
słowami „Otwieram LXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych 
na sesję radnych oraz wszystkich obecnych. 
  
Ad. 2 

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, 
gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 9 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Jacek 
Kuc, Sławomir Dębiński, Zbigniew Strzyżewski, Paweł Durka, Mirosław Dybciak, Jarosław 
Michalak.) 
 
Ad.3 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy ktoś wnosi 
do niego uwagi. Uwag nie wniesiono, w związku z powyższym porządek obrad przedstawiał 
się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Łukowskiemu do realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L 
od km 2+673 do km 4+243 odcinek Wólka Świątkowa, km 7+691 do km 9+867 odcinek 
Krynka – granica powiatu” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

5. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Łukowskiemu do realizacji zadania „Przebudowa dróg powiatowych: 1213L 
KM 2+140 do 4+135 w miejscowości Malcanów i Nr 1320L km 0+028 do 8+602 odcinek 
Świdry – Rzymy Rzymki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 4 
 Wójt omówił projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie 
wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu do realizacji zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L od km 2+673 do km 4+243 odcinek Wólka 
Świątkowa, km 7+691 do km 9+867 odcinek Krynka – granica powiatu” w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Stwierdził, że zamiar podjęcia uchwały wynika 
z potrzeby wsparcia Powiatu Łukowskiego w realizacji inwestycji wymienionej w projekcie 
uchwały, na którą Powiat złożył wniosek i uzyskał zgodę na jej realizację. Podkreślił, 
że uchwała jest wyrazem woli wsparcia  finansowego inwestycji w roku 2024, ale zależeć 
to będzie od stanu finansów gminy. Wsparcie finansowe dotyczyć ma zabezpieczenia kwoty 



1.605.364,90 zł w budżecie gminy na 2024 rok, na przewidywaną realizację zadania.  
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała 
Nr LXX/480/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5 
 Wójt omówił projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu do realizacji zadania „Przebudowa dróg 
powiatowych: 1213L KM 2+140 do 4+135 w miejscowości Malcanów i Nr 1320L km 0+028 
do 8+602 odcinek Świdry – Rzymy Rzymki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Poinformował, że jest to uchwała podobna do podjętej uprzednio, ale dotyczy innego 
zadania. Poinformował, że w przypadku tej uchwały kwota przewidywanej pomocy 
finansowej na planowaną realizację przebudowy dróg powiatowych do zabezpieczenia 
w budżecie gminy na 2024 rok wynosi 3.224.151,43 tj. 20% udziału własnego gminy 
w realizacji zadania. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała została podjęta 
jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LXX/481/2023 stanowi załącznik do 
protokołu. 

 
 
Ad. 6 

Skarbnik Gminy podsumowując dodała, że uchwały intencyjne różnią się od zwykłych 
uchwał. Podjęcie niniejszych uchwały na tym etapie nie skutkuje żadnymi zmianami 
w budżecie gminy i uzależnione jest od jego realizacji. Dopiero na etapie zamykania projektu 
budżetu gminy na 2024 rok okaże się ostatecznie, czy będzie istniała możliwość 
wprowadzenia do budżetu środków na realizacje obu omówionych zadań. 

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska dodała, że podjęte uchwały intencyjne 
są działaniem pozytywnym w perspektywie możliwej realizacji planowanych zadań i liczy, 
że znajdą się środki na ich wykonanie.  
 
Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LXX 
nadzwyczajną sesję rady gminy o godz. 13.30 w związku z wyczerpaniem porządku obrad. 
 
 
 
 

           Przewodniczący 
        Rady Gminy Łuków 

 

                                                                                               /-/ Tadeusz Federczyk 
 
 
Protokołowała: 
B. Zbucka 


